中共丰都县委农村工作暨实施乡村振兴战略领导小组办公室文件

丰委农办〔2022〕51号
★

中共丰都县委农村工作暨实施乡村振兴战略领导小组办公室
关于下达财政衔接推进乡村振兴补助资金的通知

县乡村振兴局、县就业人才中心、县国资事务中心：
按照《关于印发《2023年度预建设项目清单》（第一批）的通知》（丰委农办〔2022〕49号）要求，结合上级资金到位情况，现将2023年提前批财政衔接推进乡村振兴补助资金下达给你们，并就有关事项通知如下：
一、下达资金总量
本次分配中央财政衔接推进乡村振兴补助资金1743.56万元，资金来源（渝财农〔2022〕131号）；市级财政衔接推进乡村振兴补助资金1187.52万元，资金来源（渝财农〔2022〕146号）。详见附件1。
二、相关工作要求
县乡村振兴局、县就业人才中心、县国资事务中心要严格落实《重庆市财政扶贫资金项目绩效管理办法》《重庆市财政衔接推进乡村振兴补助资金管理实施办法》《重庆市继续支持脱贫区县统筹整合使用财政涉农资金试点工作实施细则》等制度规定，加快项目实施，及时拨付补助资金，其中中央衔接资金支出进度在4月、6月、9月分别要达到30%、50%和75%，全年力争达到100%。严格执行资金项目公告公示要求，加强资金常态化监管，主动接受社会和群众监督。

附件：1.2023年财政衔接推进乡村振兴补助资金分配表
2.绩效目标申报表

        中共丰都县委农村工作暨实施乡村振兴战略领导小组办公室
                2022年12月28日

— 2 —

— 1 —

附件1
2023年财政衔接推进乡村振兴补助资金分配表
                                                                                                            单位：万元
	序号
	行业部门（资金使用部门）
	实施单位
	分配补助
资金
	项目名称
	项目建设内容
	项目补助资金
	资金来源文号
	资金名称
	资金来源部门
	备注

	1
	县乡村振兴局
	县乡村振兴局
	2159.08
	2023年脱贫人口小额信贷贴息
	用于脱贫人口小额信贷贴息
	450
	渝财农〔2022〕131号
	中央衔接资金
	县乡村振兴局

	2023年雨露计划中高职补助
	中高职学生学费补助春、秋季学期2600人次。
	420
	渝财农〔2022〕131号
	中央衔接资金
	县乡村振兴局

	三建乡、栗子乡乡村儿童社会主义核心价值观培育AI互动空间项目
	推广乡村儿童社会主义核心价值观培育AI互动空间项目
	30
	渝财农〔2022〕146号
	市级衔接资金
	县乡村振兴局

	2023年基地校培训
	开展创业就业技能培训
	200
	渝财农〔2022〕146号
	市级衔接资金
	县乡村振兴局

	2023年致富带头人培训
	致富带头种植养殖技术培训300人次
	84
	渝财农〔2022〕146号
	市级衔接资金
	县乡村振兴局

	2023年创业就业技能培训误工补贴
	脱贫人口、监测对象创业就业技能培训误工补贴500人次
	30
	渝财农〔2022〕146号
	市级衔接资金
	县乡村振兴局

	2023年稳定脱贫人口医疗补助
	为2023年稳定脱贫人口（四类人员除外）医疗保险补助
	300
	渝财农〔2022〕146号
	市级衔接资金
	县乡村振兴局

	2023年脱贫人口和监测对象渝快保参保资助
	为脱贫人口和监测对象购买渝快保。（脱贫人口购买普惠版，定额补助50元/人；监测对象购买普惠版全额资助69元/人，购买升级版定额补助150元/人）
	410
	渝财农〔2022〕146号
	市级衔接资金
	县乡村振兴局

	2023年帮扶车间奖补
	创建就业帮扶车间一次性创建补助
	100
	渝财农〔2022〕146号
	市级衔接资金
	县乡村振兴局

	项目管理费
	项目管理费
	101.56
	渝财农〔2022〕131号
	中央衔接资金
	县乡村振兴局

	33.52
	渝财农〔2022〕146号
	市级衔接资金
	县乡村振兴局

	2
	县就业人才中心
	县就业人才中心
	305
	2023年外出务工脱贫人员跨区域交通补助
	为跨省外出务工脱贫人员落实去程交通补助
	305
	渝财农〔2022〕131号
	中央衔接资金
	县乡村振兴局

	3
	县国资事务中心
	县国资事务中心
	467
	2023年易地搬迁贷款贴息
	用于易地搬迁贷款贴息
	467
	渝财农〔2022〕131号
	中央衔接资金
	县乡村振兴局

	合计

	2931.08

	2931.08

— 4 —

— 3 —

附件2-1
	丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	2023年脱贫人口小额信贷贴息

	主管部门
	丰都县乡村振兴局
	实施单位
	丰都县乡村振兴局

	资金情况
（万元）
	 年度资金总额：
	450

	      其中：财政拨款
	450

	           其他资金
	0

	总体目标
	年度目标

	对我县2023年到期的脱贫人口小额信贷进行贴息，边缘易致贫户和脱贫户使用小额信用贷款用于发展生产，实现增收。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	补贴边缘易致贫户、脱贫户贷款额
	0.5-5万元

	贴息户数
	≥2000户

	质量指标
	脱贫人口小额信贷贴息率
	≥95%

	成本指标
	贴息利率标准
	中国人民银行实时贷款市场报价利率（LPR）

	贴息总额
	≦450万元

	时效指标
	贷款贴息期限
	1-3年

	完成时间
	2023年12月

	效益指标
	经济效益
指标
	带动边缘易致贫户、脱贫户增收
	≥0.5万元

	社会效益
指标
	受益边缘易致贫户、脱贫户户数
	≥2000户

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益对象（边缘易致贫户、脱贫人口）满意度
	≥95%

附件2-2
	 丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	2023年雨露计划中高职补助

	主管部门及代码
	县乡村振兴局
	实施单位
	县乡村振兴局

	项目属性
	2-阶段性
	项目期
	2023年1月-2023年12月

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	420

	      其中：财政拨款
	420

	           其他资金
	0

	年度总体目标
	开展全县农村建档立卡脱贫户（以下简称脱贫户）、监测对象户（含脱贫不稳定户、边缘易致贫户、突发严重困难户）家庭中符合“雨露计划”职业教育补助条件的子女“应补尽补”。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	雨露计划中高职补贴人数
	人
	≥2000

	质量指标
	补助标准达标率
	%
	100%

	时效指标
	补助经费及时发放率
	%
	100%

	成本指标
	中职学生每生每年3000元（分春季、秋季发放，每季1500元）
	元/学年
	=3000

	高职学生每生每年5000元（分春季、秋季发放，每季2500元）
	元/学年
	=5000

	效益指标
	经济效益指标
	中职补助对象增加收入
	元/人
	=3000

	高职补助对象增加收入
	元/人
	=5000

	社会效益指标
	接受中高职补助的比例
	%
	≥99%

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受助学生满意度
	%
	≥95%

	受助学生家长满意度
	%
	≥95%

— 4 —

附件2-3
	 丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	2023年“乡村儿童社会主义核心价值观培育AI互动空间”项目

	主管部门及代码
	[301001]丰都县乡村振兴局（本级）
	实施单位
	丰都县乡村振兴局

	项目属性
	2-阶段性
	项目期
	2023年1月—2023年10月

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	30

	      其中：财政拨款
	30

	           其他资金

	年度总体目标
	项目以社会主义核心价值观为引领，基于人工智能、5G技术开发互动教学活动，涵盖社会主义核心价值观12个主题，多场景、生动活泼地展示社会主义核心价值观“24个字”的主要内涵，为乡村学校开展社会主义核心价值观教育提供教学辅助性参考。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	试点推广乡镇
	个
	2

	质量指标
	项目建成后正常运行率
	%
	100%

	时效指标
	项目建成后及时教育活动率
	%
	100%

	成本指标
	试点推广乡镇15万元/个。
	万元
	30

	效益指标
	社会效益指标
	增强乡村儿童对社会主义核心价值观理解，增强乡村儿童国家认同感。
	=
	长期

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益对象满意度
	%
	≥90%

附件2-4
	 丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	创业就业技能培训（基地校培训）

	主管部门及代码
	县乡村振兴局
	实施单位
	县乡村振兴局

	项目属性
	2-阶段性
	项目期
	2023年1月-2023年12月

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	200

	 其中：财政拨款
	200

	 其他资金
	0

	年度总体目标
	开展基地校创业就业技能培训1030人次。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	创业就业技能培训人数
	人
	≥1030

	质量指标
	培训资金发放准确率
	%
	100%

	时效指标
	资金在规定时间内支付到位率
	%
	100%

	成本指标
	培训费人均标准（火锅调味）
	元/人
	≤1600

	培训费人均标准（农民技术员）
	元/人
	≤2000

	效益指标
	经济效益指标
	就业创业技能培训对象增加收入
	元/人
	≥400

	社会效益指标
	受益脱贫人口、监测对象培训人数
	人
	≥1030

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益对象满意度
	%
	≥95%

附件2-5
	 丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	2023年致富带头人培训

	主管部门及代码
	县乡村振兴局
	实施单位
	县乡村振兴局

	项目属性
	2-阶段性
	项目期
	2023年1月-2023年12月

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	84

	      其中：财政拨款
	84

	           其他资金
	0

	年度总体目标
	开展全县产业致富带头人技能培训300人次。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	致富带头人培训人数
	人
	≥300

	质量指标
	培训资金发放准确率
	%
	100%

	时效指标
	资金在规定时间内支付到位率
	%
	100%

	成本指标
	培训费人均标准
	元/人
	≤400

	效益指标
	经济效益指标

	社会效益指标
	参加培训受益人数
	人
	≥300

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	培训对象满意度
	%
	≥95%

附件2-6
	 丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	创业就业技能培训误工补贴

	主管部门及代码
	县乡村振兴局
	实施单位
	县乡村振兴局

	项目属性
	2-阶段性
	项目期
	2023年1月-2023年12月

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	30

	      其中：财政拨款
	30

	           其他资金
	0

	年度总体目标
	发放脱贫户、监测对象户创业就业技能培训训后误工补贴500人次。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	脱贫户、监测对象户创业就业技能培训人数
	人
	>=500

	质量指标
	误工补贴发放准确率
	%
	100%

	时效指标
	资金在规定时间内支付到位率
	%
	100%

	成本指标
	培训补贴人均标准
	元/人
	=40

	效益指标
	经济效益指标
	创业就业技能培训对象增加收入
	元/人
	>=400

	社会效益指标
	受益脱贫人口、监测对象培训人数
	人
	>=500

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益对象满意度
	%
	>=95%

附件2-7
	 丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	2023年稳定脱贫人口医疗补助

	主管部门及代码
	丰都县乡村振兴局
	实施单位
	丰都县乡村振兴局

	项目属性
	3-常年性
	项目期
	2023年1月-2023年12月

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	300

	      其中：财政拨款
	300

	           其他资金

	年度总体目标
	对参加2023年城乡居民医保的、未纳入低收入人口监测范围的稳定脱贫人口，按照50元/人的标准给予定额资助。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	全县稳定脱贫人口数
	≤
	≤65000人

	质量指标
	城乡居民医保资助准确率
	%
	100%

	时效指标
	资助资金在规定时间内支付到位率
	%
	100%

	成本指标
	城乡居民医保资助标准
	=
	50元/人

	效益指标
	经济效益指标
	降低稳定脱贫人口生活成本
	=
	50元/人

	社会效益指标
	受益稳定脱贫人口
	≥
	≥50000人

	可持续影响指标
	受益期限
	≤
	≤1年

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益稳定脱贫人口满意度
	≥
	≥95%

附件2-8
	 丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	2023年脱贫人口和监测对象渝快保参保资助

	主管部门及代码
	丰都县乡村振兴局
	实施单位
	丰都县乡村振兴局

	项目属性
	3-常年性
	项目期
	2023年1月-2023年12月

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	410

	      其中：财政拨款
	410

	           其他资金

	年度总体目标
	为脱贫人口和监测对象购买渝快保。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	参保资助人数
	≤
	≤74333人

	质量指标
	符合条件的对象应赔尽赔率
	%
	100%

	时效指标
	资助资金在规定时间内支付到位率
	%
	100%

	成本指标
	脱贫人口购买普惠版，定额补助50元/人；监测对象购买普惠版全额资助69元/人，购买升级版定额补助150元/人
	=
	50元/人；69元/人、150元/人

	效益指标
	经济效益指标
	降低稳定脱贫人口、监测对象购买保险成本
	≥
	50元/人

	社会效益指标
	受益脱贫人口和监测对象
	≤
	≤74333人

	可持续影响指标
	受益期限
	≤
	≤1年

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益人口满意度
	≥
	≥95%

附件2-9
	 丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	2023年帮扶车间奖补

	主管部门及代码
	县乡村振兴局
	实施单位
	县乡村振兴局

	项目属性
	2-阶段性
	项目期
	2023年1月-2023年12月

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	100

	      其中：财政拨款
	100

	           其他资金
	0

	年度总体目标
	开展2023年就业帮扶车间一次性建设奖补。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	就业帮扶车间奖补
	万元
	≤100

	质量指标
	奖补资金发放准确率
	%
	100%

	时效指标
	奖补资金在规定时间内支付到位率
	%
	100%

	成本指标
	奖补标准
	万元/个
	≥5

	效益指标
	经济效益指标
	就业帮扶车间增加收入
	万元/个
	≥5

	社会效益指标
	受益就业帮扶车间
	个
	≥3

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益帮扶车间满意度
	%
	≥95%

附件2-10
	丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	项目管理费

	主管部门
	丰都县乡村振兴局
	实施单位
	丰都县乡村振兴局

	资金情况
（万元）
	 年度资金总额：
	135.08

	      其中：财政拨款
	135.08

	           其他资金

	总体目标
	年度目标

	用于相关部门、乡镇编制规划、项目实施方案，项目评估，项目管理和资金检查，档案管理等。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	项目管理费涉及部门、乡镇数量
	≥30

	质量指标
	完成项目均达到质量目标，按质按量实施合格率
	≥95%

	项目管理费使用合规率
	≥95%

	时效指标
	资金到位率
	≥95%

	资金使用拨付率
	≥95%

	成本指标
	项目前期规划、评估和实施监管、资金管理相关经费支出
	≤135.08万元

	效益指标
	社会效益
指标
	通过安排项目管理费用，极大提高了项目单位工作效率，加快项目的实施，有力促进了工作开展进度
	≥95%

	可持续影响
指标
	项目管理费支出推动项目实施，带动贫困户脱贫减贫有效率

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益群众满意度
	≥95%

附件2-11
	 丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	2023年外出务工脱贫人员跨区域交通补助

	主管部门及代码
	县就业人才中心
	实施单位
	县就业人才中心

	项目属性
	2-阶段性
	项目期
	2023年1月-2023年12月

	项目资金
（万元）
	 年度资金总额：
	305

	      其中：财政拨款
	305

	           其他资金
	0

	年度总体目标
	为进一步促进脱贫人口外出务工稳岗就业，持续巩固拓展脱贫攻坚成果，2023年将为14000名以上脱贫劳动力提供跨区域往返城市间交通补助。

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	计量单位
	指标值

	产出指标
	数量指标
	市外跨区域往返城市间交通补助人数
	人
	≥14000

	质量指标
	补助对象政策符合程度
	%
	100

	时效指标
	市外跨区域往返城市间交通补助资金拨付及时率
	%
	100

	成本指标
	市外跨区域往返城市间交通补助
	元/人
	≥200

	社会效益指标
	稳定脱贫劳动力人员就业
	人
	≥14000

	可持续影响指标
	项目持续时限
	年
	1

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	脱贫劳动力人员满意程度
	%
	≥90

附件2-12
	丰都县项目预算绩效目标表

	（2023年度）

	项目名称
	2023年易地搬迁贷款贴息

	主管部门
	丰都县国有资产服务中心
	实施单位
	丰都县宏宇移民资产投资经营有限公司

	资金情况
（万元）
	 年度资金总额：
	467

	      其中：财政拨款
	467

	           其他资金
	0

	总体目标
	年度目标

	全年预计偿还易地搬迁贷款贴息467万元

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	项目贴息资金偿还
	467

	质量指标
	逾期贷款控制率
	小于1%

	时效指标
	项目及时完成率
	100%

	成本指标
	贷款利息
	≤467万元

	效益指标
	经济效益
指标
	建卡脱贫户增收
	明显改善

	生态效益
指标
	改善脱贫户生活环境
	明显改善

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	受益群众满意度
	≥95%

抄送：县财政局。
中共丰都县委农村工作暨实施乡村振兴战略领导小组办公室    2022年12月28日印发